

## AGENDA SPOTKANIA

### **„Jak założyć klaster i podnieść konkurencyjność firm na arenie międzynarodowej?”**

**Olsztyn, 17 grudnia 2014 r.**

Miejsce szkolenia: Warmińsko – Mazurska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Olsztynie  
Plac Gen. J. Bema 3, Mała Sala Konferencyjna, III piętro

<b>09:00 - 09:30</b>	<b>Rejestracja uczestników</b>
<b>09:30 - 11:00</b>	<b>Wprowadzenie – podstawowe zagadnienia dotyczące klastrów</b>
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- po co właściwie rozwijać klastry?</li> <li>- potencjał do rozwoju klastra – czy to już?</li> <li>- projekty i działania w ramach klastra – co się udaje?</li> <li>- formułowanie strategii – dokąd zmierzamy?</li> </ul>
<b>11:00 - 11:30</b>	<b>Przerwa kawowa</b>
<b>11:30 - 13:00</b>	<b>Szanse klastrów na arenie międzynarodowej</b>
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- krytyczne czynniki rozwoju – jak sobie ułatwić pracę?</li> <li>- bariery rozwoju klastrów i sposoby ich przełamania – jak przetrwać?</li> <li>- forma organizacyjna i struktura klastra – czy istnieje optymalna?</li> <li>- klastry szansą zdobycia przewagi konkurencyjnej na rynkach międzynarodowych</li> </ul>

#### **Prelegent:**

**Marita McPhillips** (wcześniej Koszarek), międzynarodowy ekspert w zakresie klastrów z 10 letnim doświadczeniem w tej dziedzinie, właścicielka firmy BSR Expertise, obecnie związana z Politechniką Gdańską. Redaktor naczelna i współautorka podręcznika Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości pt. „Inicjatywy klastrowe: skuteczne działanie i strategiczny rozwój”. Doradca i autor strategii dla kilkunastu inicjatyw klastrowych w Polsce i za granicą. Autorka kilkunastu publikacji i raportów w zakresie klastrów oraz konkurencyjności i innowacyjności przedsiębiorstw. Współautorka rekomendacji do programów polityki klastrowej na szczeblu regionalnym, krajowym i międzynarodowym, w szczególności makroregionu Morza Bałtyckiego. Aktualnie współpracuje z inicjatywami klastrowymi z branż IT, sportu i zdrowia, logistyki, budownictwa, poligrafii i in.